
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 марта 2019 № 4(23)-8СД 

 

 
О ежеквартальном сводном районном 

календарном плане по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на территории района 

Дорогомилово на 2-й квартал 2019 г. 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 11 ноября 2015 

года № 15(57)-15СД «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 26 августа 2015 года № 11(53)-4СД «Об 

утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства» и в связи с обращением исполняющего 

обязанности главы управы района Дорогомилово города Москвы Э.З. Нахаева                

от 13 марта 2019 года № Исх-224/9, заслушав и обсудив сводный районный 

календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной работе с населением по месту жительства на территории района 

Дорогомилово на 2-ый квартал 2019 года,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово              

на 2-й квартал 2019 года (приложение).  

2.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                                    Н.В. Ткачук 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Дорогомилово 

от 19.03.2019 № 4(23)-8СД 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства. 
 

Район Дорогомилово. II квартал 2019 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Ответственный  

от ГБУ  

«Дети-Детям» 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

Апрель 

1. 
Праздничный концерт, посвященный благоустройству и 

чистоте дворов,  «Чистый  двор» 

20.04.2019 

12:00 
по назначению 50 

Борисова Е.С.              

8-925-597-91-51 

2 

Концерт театра песни «Цветофор», посвященный 

Международному дню солидарности молодежи, для жителей 

района. Литературно-музыкальные композиции, стихи, 

эстрадные номера 

22.04.2019 

19:00 
Студенческая ул., д. 16 80 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

3. 

Праздник Пасха. Интерактивная игра студии «Маленький 

театр», мастер-класс по росписи пасхального яйца и 

поздравительных открыток кружка «Сувенир», выставка 

изостудии «Волшебная палитра» 

24.04.2019 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул., д. 9 
70 

Архипова Л.В. 

8-915-492-40-67 

4 

Концерт, посвященный дню Победы: эстрадные номера, 

стихи, проза. Театр песни «Цветофор», Совет ветеранов 

района Дорогомилово, творческие коллективы района  

29.04.2019 

15:00 
по назначению 120 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

Май 

1. 
День Победы. Мини-спектакль студии «Маленький театр», 

выставка изостудии «Волшебная палитра» 

08.05.2019 

17:00 

Большая Дорогомиловская 

ул., д. 9 
30 

Архипова Л.В. 

8-915-492-40-67 

2. 

Концерт театра песни «Цветофор», посвященный Дню 

защиты детей, для детей и многодетных семей района.  

Стихи, музыкально-литературные композиции,  

эстрадные песни, танцы 

27.05.2019 

19:00 
Студенческая ул., д. 16 80 

Цыбулькова Е.Ю. 

8-903-616-35-37 

3. 

Конкурс прикладного творчества района Дорогомилово 

«День семьи» с участием кружка для детей с ограниченными 

возможностями «Улитка-Арт», клуба «Сувенир», изостудий 

29.05.2019 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул., д. 9 
55 

Архипова Л.В. 

8-915-492-40-67 



«Ивита», «Волшебная палитра», «Эскиз». Выставка работ. 

Июнь 

1. 

Лекция и викторина, посвященная Дню России и Дню 

принятия Декларации о государственном суверенитете 

Российской Федерации 

12.06.2019 

14:00 

Кутузовский проспект, д. 14 

 ГБУ ЦСПСиД «Кутузовский» 
40 

Кутуева Л.А., 

Яковченко Н.А. 

8-926-216-13-96 

2. 

Торжественное мероприятие, посвященное Дню памяти и 

скорби. Возложение цветов, музыкально-литературная 

композиция, стихи, песни военных лет  

22.06.2019 

19:00 

Стела «Москва-Город-Герой»,                            

ул. Андрея Карлова 
60 

Борисова Е.С.             

8-925-597-91-51 

3. 

Международный день борьбы со злоупотреблением 

наркотическими средствами и их незаконным оборотом, 

беседа-коллективная игра 

26.06.2019 

14:00 

Кутузовский проспект, д. 14  

ГБУ ЦСПСиД «Кутузовский» 
30 

Кутуева Л.А., 

Яковченко Н.А. 

8-926-216-13-96 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

Апрель 

1. 
Турнир по шахматам,  

посвященный Дню космонавтики 

11.04.2019 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул., д. 9 
20 

Типаев  К.Х. 

8-968-635-53-70 

2. Турнир по стритболу 3х3 
14.04.2019 

17:00 

Спортзал 

ГБОУ «Школа №1465», 

Брянская ул., д. 10 

30 
Закиров Р.Ш. 

8-926-942-79-63 

Май 

1. Соревнования по шахматам,  

посвященные Дню Победы 

07.05.2019 

16:00 

Большая Дорогомиловская 

ул., д. 9 
30 

Типаев  К.Х. 

8-968-635-53-70 

2. Соревнования по мини-футболу,  

посвященные Дню Победы 

17.05.2019 

17:30 

Спортплощадка  

Кутузовский проспект, д. 24 
25 

Раков Р.И. 

8-909-678-22-41 

3. 
Спортивный праздник двора, посвященный Дню защиты 

детей. Спортивные игры, эстафеты, мастер-класс по 

шахматам 

29.05.2019 

15:00 

Сквер  

Украинский бульвар 
60 

Цыбулькова Е.Ю.      

8-903-616-35-37 

Июнь 

1. Открытое занятие по фитнесу 

 

18.06.2019 

13:00 

Спортплощадка  

Кутузовский проспект, д. 4/2 
25 

Пашковская Я.А. 

8-985-783-36-87 

 


